[image: Brasão Prefeitura timbre]        ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE
TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 127/2022

[bookmark: _GoBack]Senhor Presidente
Senhores Vereadores

                                     Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta Indicação, que a Secretaria de Obras, ENVIE OFÍCIO  À  EMPRESA GAÚCHA DE RODOVIAS –EGR  E AO DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ESTRADAS E RODAGENS - DAER para que faça uma recuperação da RS 419 entre o bairro languiru até o limite com poço das antas, ou pelo menos uma operação tapa buracos emergencial, pois a via apresenta muitos buracos profundos que já causaram acidentes com danos materiais mas podem causar acidentes graves com vítimas fatais

Justificativa
                                     É uma solicitação da comunidade, visando maior segurança aos motoristas, bem como de todas as pessoas que por ali transitam, resguardando sua integridade física.

Sala de Sessões da Câmara 23 de agosto de 2022.

 Valdir José Griebeler
    Vereador

image1.png